

Tabela 1 - Balanço Orçamentário

MUNICÍPIO DE AMARANTE DO MARANHÃO
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
MARÇO A ABRIL DE 2013

RREO - Anexo I (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e §1º)

RECEITAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS			
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Até o Bimestre (c)	% (c/a)
RECEITAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (I)	#####	92.160.000,00	5.921.411,29	8,21%	13.300.434,08	40,49%
RECEITAS CORRENTES	#####	86.584.100,00	5.921.411,29	8,21%	13.300.434,08	40,49%
RECEITA TRIBUTÁRIA	#####	1.224.900,00	1.314,00	0,16%	52.009,91	22,46%
Impostos	#####	828.000,00	1.314,00	0,16%	10.649,74	1,29%
Taxas	#####	201.600,00		0,00%		0,00%
Contribuição de Melhoria	#####	195.300,00		0,00%	41.360,17	21,18%
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	#####	136.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%
Contribuições Sociais	#####	136.000,00		0,00%		0,00%
Contribuição de Intervenção no Domínio Econômico	0,00			0,00%		0,00%
Contribuição de Iluminação Pública	0,00			0,00%		0,00%
RECEITA PATRIMONIAL	55.000,00	55.000,00	0,00	0,00%	143,74	0,00%
Receitas Imobiliárias	55.000,00	55.000,00		0,00%		0,00%
Receitas de Valores Mobiliários	0,00			0,00%	143,74	0,00%
Receita de Concessões e Permissões	0,00			0,00%		0,00%
Compensações Financeiras				0,00%		0,00%
Receita Decorrente do Direito de Exploração de Bens Públicos em Áreas de Domínio Público				0,00%		0,00%
Receita da Cessão de Direitos				0,00%		0,00%
Outras Receitas Patrimoniais				0,00%		0,00%
RECEITA AGROPECUÁRIA	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%
Receita da Produção Vegetal				0,00%		0,00%
Receita da Produção Animal e Derivados				0,00%		0,00%
Outras Receitas Agropecuárias				0,00%		0,00%
RECEITA INDUSTRIAL	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%
Receita da Indústria Extrativa Mineral				0,00%		0,00%
Receita da Indústria de Transformação				0,00%		0,00%
Receita da Indústria de Construção				0,00%		0,00%
Outras Receitas Industriais				0,00%		0,00%
RECEITA DE SERVIÇOS	#####	2.817.600,00		0,00%		0,00%
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	#####	82.350.600,00	5.920.097,29	8,05%	13.248.280,43	18,02%
Transferências Intergovernamentais	#####	73.501.080,00	5.920.097,29	8,05%	13.248.280,43	18,02%
Transferências de Instituições Privadas				0,00%		0,00%
Transferências do Exterior				0,00%		0,00%
Transferências de Pessoas				0,00%		0,00%
Transferências de Convênios	#####	8.599.520,00		0,00%		0,00%
Transferências para o Combate à Fome	#####	250.000,00		0,00%		0,00%
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%
Multas e Juros de Mora				0,00%		0,00%
Indenizações e Restituições				0,00%		0,00%
Receita da Dívida Ativa				0,00%		0,00%
Receita Decorrentes de Aportes Periódicos para Amortização de Déficit Atuarial do RPPS				0,00%		0,00%
Receitas Correntes Diversas	0,00			0,00%		0,00%
RECEITAS DE CAPITAL	#####	5.575.900,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%
OPERAÇÕES DE CRÉDITO	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%
Operações de Crédito Internas				0,00%		0,00%
Operações de Crédito Externas				0,00%		0,00%
ALIENAÇÃO DE BENS	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%
Alienação de Bens Móveis				0,00%		0,00%
Alienação de Bens Imóveis				0,00%		0,00%
AMORTIZAÇÕES DE EMPRÉSTIMOS				0,00%		0,00%
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	#####	5.575.900,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%
Transferências Intergovernamentais				0,00%		0,00%
Transferências de Instituições Privadas				0,00%		0,00%
Transferências do Exterior				0,00%		0,00%
Transferências de Pessoas				0,00%		0,00%
Transferências de Outras Instituições Públicas				0,00%		0,00%
Transferências de Convênios	#####	5.575.900,00		0,00%		0,00%
Transferências para o Combate à Fome				0,00%		0,00%
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%
Integralização do Capital Social				0,00%		0,00%
Div. Atv. Prov. da Amortiz. de Emp. e Financ.				0,00%		0,00%
Receitas de Capital Diversas				0,00%		0,00%
RECEITAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (II)				0,00%		0,00%
SUBTOTAL DAS RECEITAS (III) = (I + II)	#####	92.160.000,00	5.921.411,29	8,21%	13.300.434,08	40,49%
OPERAÇÕES DE CRÉDITO / REFINANCIAMENTO (IV)	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%
Operações de Crédito Internas	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%
Mobiliária				0,00%		0,00%
Contratual				0,00%		0,00%
Operações de Crédito Externas	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%

Contratual				0,00%		0,00%
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V) = (III + IV)	#####	92.160.000,00	5.921.411,29	8,21%	13.300.434,08	40,49%
DÉFICIT (VI)				0,00%		0,00%
TOTAL (VII) = (V + VI)	#####	92.160.000,00	5.921.411,29	8,21%	13.300.434,08	40,49%
SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES (UTILIZADOS PARA CRÉDITOS ADICIONAIS)				0,00%		0,00%
Superávit Financeiro				0,00%		0,00%
Reabertura de Créditos Adicionais				0,00%		0,00%

DESPESAS	DOTAÇÃO INICIAL (d)	CRÉDITOS ADICIONAIS (e)	DOTAÇÃO ATUALIZADA (f)=(d+e)	DESPESAS EMPENHADAS		DESPESAS LIQUIDADAS		
				No Bimestre	Até o Bimestre	No Bimestre	Até o Bimestre	% (g/f)
DESPESAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (VIII)	#####	0,00	83.368.000,00	#####	#####	#####	6.560.599,88	23,28%
DESPESAS CORRENTES	#####	0,00	56.137.000,00	#####	#####	#####	6.556.300,88	23,26%
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	#####		29.172.200,00	#####	4.378.335,88	#####	4.378.335,58	15,01%
JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA	#####		567.000,00					0,00%
OUTRAS DESPESAS CORRENTES	#####		26.397.800,00	441.751,76	8.315.371,49	356.079,99	2.177.965,30	8,25%
DESPESAS DE CAPITAL	#####	0,00	25.566.000,00	4.299,00	4.299,00	4.299,00	4.299,00	0,02%
INVESTIMENTOS	#####		25.566.000,00	4.299,00	4.299,00	4.299,00	4.299,00	0,02%
INVERSÕES FINANCEIRAS			0,00					0,00%
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA			0,00					0,00%
RESERVA DE CONTINGÊNCIA	#####		1.665.000,00					0,00%
RESERVA DO RPPS			0,00					0,00%
DESPESAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (IX)			0,00					0,00%
SUBTOTAL DAS DESPESAS (X) = (VIII + IX)	#####	0,00	83.368.000,00	#####	#####	#####	6.560.599,88	23,28%
AMORTIZAÇÃO DA DIV. / REFINANCIAMENTO (XI)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
Amortização da Dívida Interna	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
Dívida Mobiliária			0,00					0,00%
Outras Dívidas			0,00					0,00%
Amortização da Dívida Externa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
Dívida Mobiliária			0,00					0,00%
Outras Dívidas			0,00					0,00%
SUBTOTAL C/ REFINANCIAMENTO (XII) = (X + XI)	#####	0,00	83.368.000,00	#####	#####	#####	6.560.599,88	23,28%
SUPERÁVIT (XIII)			0,00					0,00%
TOTAL (XIV) = (XII + XIII)	#####	0,00	83.368.000,00	#####	#####	#####	6.560.599,88	23,28%

FONTE: Sistema <Nome>, Unidade Responsável <Nome>, Data da emissão <dd/mm/aaaa> e hora de emissão <hh e mm>

R\$ 1,00

SALDO

(a-c)

#####

#####

#####

817.350,26

201.600,00

153.939,83

136.000,00

136.000,00

0,00

0,00

54.856,26

55.000,00

-143,74

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

#####

#####

#####

0,00

0,00

0,00

#####

250.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

#####

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

#####

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

#####

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

#####

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
#####
0,00
#####
0,00
0,00
0,00

SALDO
(f-r)
#####
#####
#####
567.000,00
#####
#####
#####
0,00
0,00
#####
0,00
0,00
#####
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
#####
0,00
#####